PROTOKÓŁ NR V/2024 - projekt
V Sesja w dniu 5 września 2024 r.
Obrady rozpoczęto 5 września 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:01 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. Obecni:
1. Agnieszka Francke
2. Marcin Grobelny
3. Joanna Jękot-Łaźniak
4. Jeannette Krauze
5. Marta Lipka
6. Grzegorz Michalski
7. Miłosz Nadol
8. Waldemar Okupniczak
9. Lidia Olejniczak
10. Piotr Płociniczak
11. Joanna Płonka
12. Katarzyna Stachowiak
13. Mateusz Wróblewski
14. Dariusz Zawidzki
15. Bartosz Zięba

Ad 1/ Otwarcie obrad V Sesji Rady Gminy Lipno.
Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy Lipno, otworzył obrady V Sesji Rady Gminy Lipno oraz powitał wszystkich zebranych.


Ad 2/ Ustalenie kworum.
Przewodniczący Rady, poinformowawszy o przystąpieniu do ustalenia kworum, stwierdził, że zgodnie z listą obecności, Rada pracuje w 100% składzie osobowym; podejmowane przez Radę decyzje będą prawomocne.
/ w załączeniu listy obecności uczestników Sesji/

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że zawiadomienie o dzisiejszej Sesji wraz                      z materiałami zostało przekazane Radnym drogą elektroniczną w statutowym terminie, zapytał Radnych o zastrzeżenia i pytania w sprawie przekazania materiałów na V Sesję. 
Żadnych zgłoszeń nie było.

Obrady V Sesji przebiegały według następującego porządku
1. Otwarcie obrad V Sesji Rady Gminy Lipno.
2. Ustalenie kworum.
3. Przyjęcie Protokółu IV Sesji Rady Gminy Lipno.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań podjętych w Urzędzie Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno, druk nr 36.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 37.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 38.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 39.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, druk nr 40.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 41.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie Sesji.


Ad 3/ Przyjęcie Protokółu IV Sesji Rady Gminy Lipno.
Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekt protokółu ostatniej Sesji Rady Gminy Lipno, został sporządzony i przekazany Radnym oraz zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Lipno, zapytał o uwagi i pytania do treści w nim zawartych.
Żadnych zgłoszeń nie było.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Gminy Lipno.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14) Agnieszka Francke, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Grobelny
Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół Nr IV2024 Rady Gminy Lipno został przyjęty większością głosów.


Ad 4/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych          w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady poinformował o swoich najważniejszych działaniach w okresie międzysesyjnym, odczytując informację, stanowiącą załącznik do niniejszego protokółu.


Ad 5/ Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań podjętych w Urzędzie Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno.
Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno, przedstawił informację o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym.
/ w załączeniu Informacja Wójta Gminy o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym/.


Ad 6/ Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno, druk nr 36.
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno, druk nr 36, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno, druk nr 36, zaopiniowała pozytywnie.
Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno, druk nr 36.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno została podjęta jednogłośnie.
/ w załączeniu druk nr 36 oraz Uchwała nr V/38/2024 /


ad 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 37.
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 37, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy projekt uchwały w sprawie  zaciągnięcia kredytu, druk nr 37, większością głosów zaopiniowała pozytywnie.
Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 37.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz Zawidzki
PRZECIW (1) Bartosz Zięba
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Płociniczak
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu została podjęta większością głosów.
/ w załączeniu druk nr 37 oraz Uchwała nr V/39/2024/


ad 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024,              druk nr 38.
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 38, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 38.
Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej uchwały, głos zabrał Radny Marcin Grobelny, który poprosił o merytoryczne wyjaśnienie zaproponowanych w projekcie uchwały następujących nowych zadań: modernizacja pokrycia dachowego sali wiejskiej w Klonówcu oraz zakup wyposażenia na boisko wielofunkcyjne przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Goniembicach. 
Na powyższe niezwłocznej odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka.                   O potrzebie naprawy dachu na budynku świetlicy w Klonówcu wypowiedziała się także Radna Joanna Płonka.
Innych zgłoszeń nie było.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 38.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024 została podjęta jednogłośnie.
/ w załączeniu druk nr 38 oraz Uchwała nr V/40/2024 /


ad 9/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 39.
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 39, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 39.
Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 39.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039 została podjęta jednogłośnie.
/ w załączeniu druk nr 39 oraz Uchwała nr V/41/2024 /


ad 10/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, druk nr 40.
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, druk nr 40, poprosił              o przedstawienie opinii Komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, druk nr 40. 
Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, druk nr 40.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa została podjęta jednogłośnie.
/ w załączeniu druk nr 40 oraz Uchwała nr V/42/2024 /


ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej     w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 41.
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk    nr 41, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 41.  
Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie
nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 41.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa został podjęta jednogłośnie.
/ w załączeniu druk nr 41 oraz Uchwała nr V/43/2024/


Ad 12/ Wolne wnioski i informacje.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym.
Rady Piotr Płociniczak poinformował, że:
1. Dzisiaj złożył pismo w sprawie zmiany planu zagospodarowania części ul. Szkolnej       w Wilkowicach. Wyjaśnił, że ma to związek z jego wcześniejszą interpelacją w sprawie usunięcia drzewa, które z kolei ma wpływ na jakość życia mieszkańców, szczególnie niepełnosprawnych. 
2. Ponad miesiąc czeka na odpowiedź ze Starostwa Powiatowego w Lesznie w sprawie jego interpelacji dotyczącej montażu luster drogowych na skrzyżowaniu ul. Lipowej      z ul. Działkową.
Ponadto Pan Radny stwierdziwszy, że w przestrzeni publicznej pojawiły się informacje          o rzekomym pobiciu podczas Dożynek w Wilkowicach, zapytał Pana Wójta o potwierdzenie tej informacji oraz o kwestię bezpieczeństwa na dożynkach wiejskich.
Pan Wójt odpowiadając niezwłocznie poinformował, że o rzekomym pobiciu oraz o tym, że tematem zajmuje się policja dowiedział się z przekazu medialnego. Do Urzędu Gminy w tej sprawie nic nie wpłynęło. Pan Wójt dodał, że organizatorem dożynek wiejskich są sołtysi        i rady sołeckie. 

Radna Joanna Płonka skierowała do Pana Wójta pytania dotyczące prac związanych                z utwardzaniem pobocza przy drodze w Klonówcu, przebudową drogi wzdłuż stawu                w Klonówcu, poprawy wyjazdów z nowych dróg z powodu wysypującego się na asfalt kamienia, naprawą drogi przy pomniku w Klonówcu oraz prośbę o ustawienie kilku najważniejszych znaków drogowych i dwóch progów zwalniających na drodze na Osiedlu Klonowym w Klonówcu oraz na nowej drodze w Żakowie.
Pani Radna, nawiązując do objazdowego posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zapytała, czy na dużej sali gimnastycznej w Lipnie zostały zawieszone duże zielone siatki oraz czy zakończyła się przebudowa murka przed Szkołą w Wilkowicach. 
Niezwłocznych odpowiedzi na powyższe udzielili:
1. Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, który odniósł się spraw dotyczących realizacji zdań na drogach, 
2. Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wilkowicach, Małgorzata Adamczewska, która poinformowała, że zabezpieczenie murka ma być wykonane do końca września br.. Poinformowała także o zamknięciu dla uczniów trawiastego boiska, ze względu na niebawem mające nastąpić wytyczenie w tym miejscu placu budowy – rozbudowy szkoły. 

Następnie Radny Dariusz Zawidzki przedstawiając problem dotyczący braku dostępu do sieci wodociągowej części mieszkańców ul. Szkolnej w Wilkowicach, zaproponował zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie Gminy inwestycję zwodociągowania tego odcinka. Pan Radny zgłosił potrzebę uzupełnienia i wymiany oświetlenia sali wiejskiej „Dom Strażaka”                w Wilkowicach.
Do powyższego odniósł się Radny Bartosz Zięba Przewodniczący Rady, sugerując pisemne zgłoszenie powyższych spraw.

Radny Grzegorz Michalski zapytał o ustalenia ze spotkania Wójta Gminy z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie rozwiązań komunikacyjnych dla mającego powstać Centrum Dystrybucyjnego przy węźle S5 w Radomicku.
Na powyższe niezwłocznej odpowiedzi udzielił Pan Wójt. Wyjaśnił, że Inwestor wykonuje koncepcję trzech rozwiązań. Rozwiązanie komunikacyjne zaakceptowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich zostanie wykonane jeszcze przed inwestycją.

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Mieszkańcowi Lipna, który zapytał:
1. Jakie są planowane działania dla zwiększenia szeroko pojętego bezpieczeństwo na ul. M. Jackowskiego w Lipnie, zwłaszcza na odcinku od strony ul Powstańców Wielkopolskich tj. o oświetlenie i stan nawierzchni. 
2. Na jakim etapie jest uchwalanie planu miejscowego, w związku z nowymi przepisami prawa w tej sprawie.

Na powyższe, niezwłocznie odpowiedział Pan Wójt. Poinformował, że dla poprawy bezpieczeństwa na tej ulicy w niedługim czasie zostanie przeprowadzona doraźna naprawa nawierzchni. Poza tym Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w Funduszu Rozwoju Dróg na remont ulic Jackowskiego, Okrężnej, Pocztowej i Dworcowej. 
Następnie Pan Wójt wyjaśnił kwestie dotyczące procedowania planów miejscowych.
 
Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Agnieszce Kozłowskiej, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej.
Pani Dyrektor zaprosiła na wernisaż prac malarstwa powstałych w ramach Projektu inicjatywy lokalne dla mieszkańców Gminy Lipno. Wernisaż odbędzie się w środę,               11. września br. od godz. 17 – 19.00 w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowicach. 

Innych zgłoszeń nie było.


ad 13/ Zakończenie Sesji.
Przewodniczący Rady po stwierdzeniu, że tematy obrad zostały zrealizowane, podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie V Sesji Rady Gminy Lipno.
 
Przewodniczący
Rady Gminy Lipno








Przygotował(a): Irena Biegańska
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